
Data:

ORDINANZA N.  17 

04/05/2024

Settore  Corpo di Polizia 
Municipale

(Provincia di Bologna)

COMUNE DI MALALBERGO

Oggetto:
CHIUSURA DELL'ITINERARIO CICLO-PEDONALE PEGOLA-MALALBERGO TRA 
L'INTERSEZIONE CON VIA SCALONE E L'INTERSEZIONE CON VIA 
CAVEDAGNONE STECCHI, DAL 8 AL 13 MAGGIO 2024, PER CONSENTIRE 
LAVORI DI RIPRISTINO DELL'ATTIGUO CANALE LORGANA.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno QUATTRO del mese di MAGGIO dell'anno 
DUEMILAVENTIQUATTRO da GAMBARI SIMONA RESPONSABILE SETTORE  
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

GAMBARI SIMONA

IL DIRIGENTE



ORDINANZA NR. 17 DEL 04/05/2024

OGGETTO:
CHIUSURA DELL'ITINERARIO CICLO-PEDONALE PEGOLA-MALALBERGO TRA L'INTERSEZIONE CON VIA 
SCALONE E L'INTERSEZIONE CON VIA CAVEDAGNONE STECCHI, DAL 8 AL 13 MAGGIO 2024, PER 
CONSENTIRE LAVORI DI RIPRISTINO DELL'ATTIGUO CANALE LORGANA.

IL RESPONSABILE

Vista la richiesta da parte del Consorzio della Bonifica Renana prot.    del 30 aprile
2024,  per  l’effettuazione  dei  lavori  di  rafforzamento  spondale  e  ripresa  frane  sul
Canale Lorgana Inferiore con l’ausilio di mezzi d’opera ed escavatori;

Considerata la necessità di chiudere l’attigua pista ciclo-pedonale al transito di pedoni
e  velocipedi,  al  fine  di  garantire  l’incolumità  degli  stessi  durante  l’esecuzione  dei
lavori;

Visto il D.LGS. 285/1992 e s.m.i.;

Visto il D.LGS. 267/2000 e s.m.i.;

Visto  che  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  Dott.ssa  Simona  Gambari  l’incarico  di
Responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale e le funzioni di cui all’art. 107
D.Lgs. 267/2000 con Decreto n. 22 del 16/12/2021;

ORDINA

La chiusura dell’itinerario ciclo-pedonale Pegola-Malalbergo, costeggiante il
canale Lorgana Inferiore, tra l’intersezione con Via Scalone e l’intersezione
con Via Cavedagnone Stecchi,  dalle ore 08.00 del 8 maggio 2024 alle ore
19.00 del 13 maggio 2024.

Al termine dei lavori l’itinerario ciclo-pedonale dovrà essere riaperto al transito nelle
condizioni d’uso preesistenti.

Il richiedente  è incaricato di posizionare la segnaletica necessaria, compresa quella di
indicazione  di  deviazione  di  pedoni  e  ciclisti  sull’itinerario  che  costeggia  il  canale
Navile, nonché impedire fisicamente l’accesso all’area interessata dai lavori tramite
apposizione di transenne.

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente Ordinanza;
in  caso  d'inosservanza  saranno  applicate  a  carico  dei  contravventori  le  sanzioni
previste dalle Leggi Vigenti.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37 del D. Lgs.
n° 285/1992 e s.m. e i., è ammesso ricorso amministrativo, entro 60 (sessanta) giorni
dalla data di pubblicazione e con le modalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di
esecuzione approvato con D.P.R. n° 495/1992 e s.m.i., al Ministro delle Infrastrutture
e dei Trasporti.
Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  giurisdizionale  al
Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna - Sezione di Bologna, entro il
termine di 60 (sessanta) giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120
(centoventi) giorni, sempre dalla data del presente provvedimento.

A norma della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è la responsabile del 
servizio Associato di Polizia Municipale Dott.ssa Simona Gambari. 

La Responsabile del Servizio Associato di

Pag. 1 di 2



ORDINANZA NR. 17 DEL 04/05/2024

   Polizia Locale 
    Dott.ssa GAMBARI Simona

Pag. 2 di 2


		2024-05-04T11:23:19+0200
	GAMBARI SIMONA




